
Po diplomatické roztržce se Španělskem
začalo Alžírsko posílat do Evropy tisíce
ilegálů
- CZ24 News | 5. července 2022

ŠPANĚLSKO/ALŽÍRSKO: Pamatujete si na loňskou záplavu Maročanů, kteří doslova vzali
útokem španělské exklávy Ceuta a Melilla? Tehdy byla důvodem diplomatická roztržka mezi
Španělskem a Marokem. A zdá se, že posílání džihádistů je oblíbeným řešením podobných
roztržek i u dalších severoafrických zemí. Nyní totiž došlo k diplomatické válce mezi
Španělskem a Alžírskem, které ihned zareagovalo stejným způsobem jako Maroko: přestalo
hlídat hranice. Tedy oblast u Středozemního moře, odkud lze vyplout do Evropy. Invazisté
této příležitosti samozřejmě ihned využili a Španělsko se tentokrát dočkalo nevídané
invazní vlny.

Lodě totiž nepřipluly postupně, ale naráz a v ohromném počtu. A tentokrát je to i horší, než když
narušili Maročané hranice španělského území na severu Afriky, neboť ilegálové připluli přímo na
španělskou pevninu, odkud se velmi snadno dostanou kamkoli do Evropy. Předpokládám, že Alžířané
zamíří nejčastěji do Francie, kde se nemusí obávat jazykové bariéry…

Řada lodí, které připlouvají do Almerie, svědčí o záměru Alžírska nekontrolovat imigraci uprostřed
diplomatické krize se Španělskem.

Alžírsko včera poslalo Španělsku nové varování o své nespokojenosti, čímž potvrzuje, že hrozbu
nekontrolovat námořní trasu myslelo vážně. Příjezd mnoha malých člunů k pobřeží Almerie ukázal
odhodlanost Alžírska k odvetě, jak předpověděly státní bezpečnostní síly, když španělská vláda  loni v
březnu obnovila diplomatické vztahy s Marokem a změnila svůj postoj k Sahaře.

Včerejší migrační epizoda v Almerii – která nebude podle zdrojů Civilní gardy poslední – se odehrála
souběžně se závěrem summitu NATO, jehož agenda zahrnovala ochranu hranic Ceuty a Melilly, kde
nedávno došlo k doslovnému masakru Afričanů, kteří se snažili dostat na španělské území.

Lodě z Alžírska začaly do Španělska připlouvat v neděli brzy ráno a nedošlo k tomu stejným
způsobem jako obvykle. To znamená, že lodě nepřipluly v různou dobu a nahodile, ale všechny
současně. Španělská pobřežní stráž očekává stejný příval lodí i dnes…

 

ZDROJ

Překlad: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/po-diplomaticke-roztrzce-se-spanelskem-zacalo-alzirsko-posilat-do-evropy-tisice-ilegalu/
https://cz24.news/po-diplomaticke-roztrzce-se-spanelskem-zacalo-alzirsko-posilat-do-evropy-tisice-ilegalu/
https://cz24.news/po-diplomaticke-roztrzce-se-spanelskem-zacalo-alzirsko-posilat-do-evropy-tisice-ilegalu/
https://www.fdesouche.com/2022/07/03/en-pleine-crise-diplomatique-avec-lespagne-lalgerie-met-sa-menace-a-execution-et-commence-a-inonder-les-cotes-espagnoles-de-bateaux-de-migrants/
http://fdesouche.com/2022/07/03/en-pleine-crise-diplomatique-avec-lespagne-lalgerie-met-sa-menace-a-execution-et-commence-a-inonder-les-cotes-espagnoles-de-bateaux-de-migrants

